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det sig om nogle ganske få sølle millioner kro- 
ner, og det skulle nok være muligt for dygtige 
politikere herinde på Christiansborg at finde 
frem til sådan nogle besparelser. Må vi i al be- 
skedenhed foreslå, at man aflyser et par rejser 
til udlandet, et par æde- og drukgilder for of- 
fentlig regning eller undlader at hjemkøbe et 
par spioner fra udlandet til store økonomiske 
omkostninger. Så skulle der vel nok være mu- 
lighed for, at vi kunne hjælpe på nogle tusinde 
unge menneskers store bekymringer ude i am- 
tet. Det ville være en langt bedre måde at sikre, 
at de økonomiske bevillinger skaber glæde og 
forståelse. 

Og de, som ikke kommer til at deltage i æde- 
og drukgilderne, kan man jo håbe på vil være 
mere klarsynede dagen efter og ikke have så 
ondt i hovedet, som de ellers ville have. Derfor 
må jeg nærmest betragte det som ren menne- 
skekærlighed at foreslå, at man laver besparel- 
sen på den slags ting, frem for at købe, frem for 
at bruge dem til rejser, druk og til hjemkøb af 
spioner. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg har haft møder med forældre, lærere og 
elever. Jeg ved ikke af, at jeg har afvist nogen. 
Jeg har også fået opringninger. Og alle de til- 
kendegivelser, jeg har fået, har bekræftet mig i, 
at drektoratet er på rette spor i den måde, det 
behandler denne sag på. Derfor skal hr. Berlau 
ikke komme og sige sådan noget, i hvert fald ik- 
ke uimodsagt. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg skal ikke tage del i Fælles Kurs' kulinari- 

ske oplevelser, hvis man kan forestille sig det, 
men blot lige give en korrektion til omtalen af 
vores økonomiske politik. 

Jeg kan forstå, at der ligger i Fælles Kurs' 
forslag, at man skal præmieres for at nedlægge 
gymnasier. Jamen det bliver jo konsekvensen 
af det. Hvis det her bliver gennemført, ved hr. 
Berlau så, hvad der vil ske? Så kan jeg garante- 
re for, at der vil blive planlagt nedlagt gymnasi- 
er i andre amter, for at de kan få nogle flere 
penge fra staten og så lade gymnasierne blive 
der, som de var før. 

Vi mener bestemt, ,at regeringens økonomi- 
ske politik er forkert. Vi har vendt os imod den i 

en lang række sammenhænge. Det ved hr. Ber- 
lau udmærket. Men er hr. Berlau sikker på, at 
det er den rigtige måde at kæmpe for ændringer 
på at give sådanne særlige tilskud til gymnasier, 
som amterne nedlægger, for at amterne kan op- 
retholde de pågældende gymnasier? Der bliver 
tale om ren pressionspolitik fra kommuner og 
amter. Der vil blive fremlagt planer om ned- 
læggelser og alle mulige ting, for at de skal få 
kompensation fra staten. 

Vi tror, der er behov for en mere samlet poli- 
tik til løsning af det problem. 

(Kort bemærkning). 

Korneliusen (S): 
Min korte bemærkning til hr. Berlau er ble- 

vet endnu mere aktualiseret af det foredrag, vi 
hørte, om, hvor moralsk forkasteligt vi andre 
opførte os ved bare at gå op og afvise forslaget. 
Lad os nu lodde dybden i den seriøsitet, hvor- 
med Fælles Kurs har fremsat det her forslag, 
ved at de svarer på det stillede spørgsmål om, 
hvor mange penge der er afsat på Fælles Kurs' 
finanslov til at gennemføre det her forslag. Det 
er jo en proces, der har strakt sig langt. Denne 
debat har strakt sig langt. Det må have været 
muligt for Fælles Kurs at udregne, hvad det vil 
koste, og at stille konkrete ændringsforslag til 
finansloven -  kun for at lodde seriøsiteten i det 
arbejde, Fælles Kurs laver. 

(Kort bemærkning). 

Berlau (FK): 
Ja, nu tror hr. Korneliusen, at han har fundet 

de vises sten i denne diskussion. Hr. Korneliu- 
sen ved, at Fælles Kurs med hans vilje ikke er 
repræsenteret i Finansudvalget, og så tror han, 
at den hellige grav er vel forvaret. 

Men jeg kan oplyse dig om, at vi har lavet 
ændringsforslag til finansloven, og at de er ble- 
vet indleveret. Men fordi du ikke kender forret- 
ningsordenen herinde i butikken, så ved du alt- 
så ikke, at partier, som ikke er i Finansudvalget, 
kan indlevere sine forslag på et andet tidspunkt 
end dem, der har frister for, hvornår de skal 
indlevere deres forslag. Og jeg kan godt oplyse 
dig om, at vi har tilgodeset også gymnasierne i 
det forslag, vi har indleveret. 

Så sagde hr. Holger K. Nielsen noget om, at 
det ville give præmier til de andre amter, for så 
vidt de kunne komme med flere geniale bespa- 


